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PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 

ESTADO DE SÃO PAULO 

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS 

OBJETIVA, PRÁTICO-PROFISSIONAL-E TÍTULOS 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 04/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado Final das Provas Objetiva, Prático-Profissional e 

Títulos, dos Cargos de Procurador e Procurador Assistente, referente ao Concurso Público – Edital nº 04/2024. 

Informa que todos os recursos interpostos contra a Divulgação do Resultado Provisório das Provas Objetiva, Prático-

Profissional e Títulos, foram analisados pela Banca Examinadora e julgados indeferidos. 

O Resultado Final das Provas Objetiva, Prático-Profissional e Títulos, para os candidatos autodeclarados como Pessoas 

Negras ou Afrodescendentes (Lei Complementar Municipal nº 13.649/2022, regulamentada pelo Decreto nº 2.465/2023), 

deferidos quando da entrega da documentação, está pendente de aprovação na Heterogenia. 

O candidato deverá observar também as normas e os procedimentos para realização, contidos no Edital nº 04/2024, do 

Concurso Público. 

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado. 

 

São Paulo/SP, 07 de junho de 2024. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP 

REALIZAÇÃO: 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP 
 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 04/2024 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVA, PRÁTICO – 

PROFISSIONAL E TÍTULOS 
  

ORDEM ALFABÉTICA /POR CARGO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

CARGO: 336 - PROCURADOR 
 P. OBJETIVA 
 INSCRICAO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº ACERTOS NOTA PP. TÍT. TOTAL CLAS. SITUAÇÃO 

 10539000048 BETINA PEREIRA RABELO 115.***.***-** 33 82,50 97,50 0,50 180,50 1 Habilitado 
 10539000214 MARCOS ANTONIO CARDOSO FILHO 132.***.***-** 31 77,50 97,50 0,50 175,50 2 Habilitado 
 10539000039 ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA 265.***.***-** 33 82,50 87,50 1,00 171,00 3 Habilitado 
 10539000078 DANILO PINHEIRO LIMA ROSA 366.***.***-** 30 75,00 92,50 0,50 168,00 4 Habilitado 
 10539000211 MARCELO JOSE MENDES SANTIAGO 020.***.***-** 33 82,50 80,00 0,50 163,00 5 Habilitado 
 10539000294 SOARES SANTOS 224.***.***-** 26 65,00 97,50 162,50 6 Habilitado 
 10539000113 FILIPPO ANTONIO MASSARUTO 325.***.***-** 24 60,00 97,50 0,50 158,00 7 Habilitado 
 10539000245 NEEMIAS WELITON DE SOUZA 015.***.***-** 28 70,00 87,50 157,50 8 Habilitado 
 10539000135 HENRIQUE DUZ HASS 380.***.***-** 35 87,50 65,00 1,50 154,00 9 Habilitado 
 10539000031 ANA PAULA CUSTÓDIO 094.***.***-** 24 60,00 92,50 0,50 153,00 10 Habilitado 
 10539000317 VINÍCIUS HENRIQUE LOFIEGO RUANO 453.***.***-** 35 87,50 65,00 152,50 11 Habilitado 
 10539000070 CRISTIANO SIMPLÍCIO DA SILVA 336.***.***-** 24 60,00 90,00 0,50 150,50 12 Habilitado 
 10539000108 FELIPE COSTA PRADO 416.***.***-** 24 60,00 87,50 147,50 13 Habilitado 
 10539000149 JAQUELINE NACHBAR SILVA GALVÃO 334.***.***-** 26 65,00 82,50 147,50 14 Habilitado 
 10539000226 MARIZANGELA LIMA SOARES 343.***.***-** 29 72,50 72,50 2,00 147,00 15 Habilitado 
 10539000186 LEONOR PEREIRA RABELO 115.***.***-** 31 77,50 67,50 0,50 145,50 16 Habilitado 
 10539000015 ALINE DANIELE BARBOSA ANDRADE 119.***.***-** 27 67,50 75,00 1,00 143,50 17 Habilitado 
 10539000319 VITÓRIA MARIA CARVALHO SANTOS 073.***.***-** 25 62,50 80,00 0,50 143,00 18 Habilitado 
 10539000311 VANESSA MARTINS SILVA 304.***.***-** 31 77,50 62,50 0,50 140,50 19 Habilitado 
 10539000170 KARINA SILVA GOMES 059.***.***-** 25 62,50 77,50 140,00 20 Habilitado 
 10539000207 MALU LUCIANO LAHR SILVA 388.***.***-** 26 65,00 72,50 0,50 138,00 21 Habilitado 
 10539000234 MICHELE GARCIA DE MAGALHÃES 441.***.***-** 24 60,00 75,00 1,00 136,00 22 Habilitado 
 10539000209 MARCELA HELENA MARCOLINO 456.***.***-** 24 60,00 72,50 1,50 134,00 23 Habilitado 
 10539000060 CAROLINA CALDAS FELICIANO 058.***.***-** 26 65,00 67,50 0,50 133,00 24 Habilitado 
 10539000110 FERNANDA CRISTINA DA SILVA BRANCALEONI 347.***.***-** 27 67,50 65,00 0,50 133,00 25 Habilitado 
 10539000300 THAIS TOMAZELLA VIEIRA 418.***.***-** 27 67,50 65,00 132,50 26 Habilitado 
 10539000250 OTÁVIO DA COSTA BORGES 098.***.***-** 24 60,00 72,50 132,50 27 Habilitado 
 10539000132 GUSTAVO PIPPA CARDOSO 014.***.***-** 30 75,00 50,00 0,50 125,50 28 Habilitado 
 10539000047 BERNARDO BELISÁRIO ANGARTEN 378.***.***-** 24 60,00 65,00 125,00 29 Habilitado 
 10539000123 GILBERTO DO NASCIMENTO E SILVA 164.***.***-** 20 50,00 70,00 0,50 120,50 30 Habilitado 
 10539000278 RICARDO FONTES TOLEDO 034.***.***-** 25 62,50 52,50 115,00 31 Habilitado 
 10539000125 GIOVANNA MENATO PASQUINI 447.***.***-** 25 62,50 50,00 112,50 32 Habilitado 
 10539000192 LUCIANO MARQUES DA SILVA JUNIOR 073.***.***-** 21 52,50 57,50 110,00 33 Habilitado 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 04/2024 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVA, PRÁTICO – 

PROFISSIONAL E TÍTULOS 
  

ORDEM ALFABÉTICA /POR CARGO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
CARGO: 337 - PROCURADOR ASSISTENTE 
 P. OBJETIVA 
 INSCRICAO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº ACERTOS NOTA PP. TÍT. TOTAL CLAS. SITUAÇÃO 

 10539000440 HENRIQUE DUZ HASS 380.***.***-** 37 92,50 97,50 1,50 191,50 1 Habilitado 
 10539000439 GUSTAVO PIPPA CARDOSO 014.***.***-** 29 72,50 85,00 0,50 158,00 2 Habilitado 
 10539000550 NEEMIAS WELITON DE SOUZA 015.***.***-** 27 67,50 82,50 150,00 3 Habilitado 
 10539000505 LUCIANO MARQUES DA SILVA JUNIOR 073.***.***-** 24 60,00 90,00 150,00 4 Habilitado 
 10539000612 VANESSA MARTINS SILVA 304.***.***-** 33 82,50 65,00 0,50 148,00 5 Habilitado 
 10539000495 LEONOR PEREIRA RABELO 115.***.***-** 31 77,50 70,00 0,50 148,00 6 Habilitado 
 10539000325 ADELE HASS 007.***.***-** 34 85,00 57,50 0,00 142,50 7 Habilitado 
 10539000359 BERNARDO BELISÁRIO ANGARTEN 378.***.***-** 28 70,00 72,50 142,50 8 Habilitado 
 10539000563 PEDRO GUERREIRO DI CHIARA 071.***.***-** 23 57,50 82,50 1,00 141,00 9 Habilitado 
 10539000360 BETINA PEREIRA RABELO 115.***.***-** 29 72,50 67,50 0,50 140,50 10 Habilitado 
 10539000529 MARIA PAULA BARICHELLO MARTINS DE FREITAS 378.***.***-** 28 70,00 67,50 0,50 138,00 11 Habilitado 
 10539000452 ISABELLA RAMOS MOREIRA 465.***.***-** 25 62,50 72,50 135,00 12 Habilitado 
 10539000476 KARINA SILVA GOMES 059.***.***-** 23 57,50 77,50 135,00 13 Habilitado 
 10539000515 LUIZ ALEXANDRE PANINI CALSAVARA 349.***.***-** 26 65,00 70,00 135,00 14 Habilitado 
 10539000498 LIGIA MANETTA GALIAZZO 394.***.***-** 29 72,50 60,00 0,50 133,00 15 Habilitado 
 10539000598 TAISA DA CUNHA LEME ROSSI 230.***.***-** 26 65,00 67,50 0,50 133,00 16 Habilitado 
 10539000411 FERNANDA CRISTINA DA SILVA BRANCALEONI 347.***.***-** 25 62,50 67,50 0,50 130,50 17 Habilitado 
 10539000556 OTÁVIO DA COSTA BORGES 098.***.***-** 23 57,50 72,50 130,00 18 Habilitado 
 10539000520 MALU LUCIANO LAHR SILVA 388.***.***-** 26 65,00 62,50 0,50 128,00 19 Habilitado 
 10539000533 MARIZANGELA LIMA SOARES 343.***.***-** 24 60,00 62,50 2,00 124,50 20 Habilitado 
 10539000429 GILBERTO DO NASCIMENTO E SILVA 164.***.***-** 20 50,00 70,00 0,50 120,50 21 Habilitado 
 10539000542 MONICA MONTEIRO SARTIN 056.***.***-** 20 50,00 67,50 0,50 118,00 22 Habilitado 
 10539000604 THAIS TOMAZELLA VIEIRA 418.***.***-** 26 65,00 52,50 117,50 23 Habilitado 
 10539000593 RULIANE APARECIDA SILVA SANTOS 413.***.***-** 26 65,00 52,50 117,50 24 Habilitado 
 10539000588 ROBERTO REZENDE AMARAL 369.***.***-** 23 57,50 57,50 2,00 117,00 25 Habilitado 
 10539000522 MARCELA DE OLIVEIRA VELLONI 454.***.***-** 23 57,50 52,50 0,50 110,50 26 Habilitado 

 IMais Página 2 de 2 



4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 04/2024 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVA, PRÁTICO-PROFISSIONAL 

E TÍTULOS 
  

ORDEM ALFABÉTICA /POR CARGO – CANDIDATO INSCRITO COMO PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA – PCD 
 

 

CARGO: 337 - PROCURADOR ASSISTENTE 
 P. OBJETIVA 
 INSCRICAO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº ACERTOS NOTA PP. TÍT. TOTAL CLAS SITUAÇÃO 

 10539000542 MONICA MONTEIRO SARTIN 056.***.***-** 20 50,00 67,50 0,50 118,00 1 Habilitado 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 04/2024 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVA, PRÁTICO-PROFISSIONAL 

E TÍTULOS 
  

ORDEM ALFABÉTICA /POR CARGO – CANDIDATO INSCRITO COMO PESSOA 

NEGRA OU AFRODESCENDENTE 

 

CARGO: 336 - PROCURADOR 
 P. OBJETIVA 
 INSCRICAO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº ACERTOS NOTA PP. TÍT. TOTAL CLAS SITUAÇÃO 

 10539000149 JAQUELINE NACHBAR SILVA GALVÃO 334.***.***-** 26 65,00 82,50 147,50 1 Habilitado 
 10539000123 GILBERTO DO NASCIMENTO E SILVA 164.***.***-** 20 50,00 70,00 0,50 120,50 2 Habilitado 
 10539000192 LUCIANO MARQUES DA SILVA JUNIOR 073.***.***-** 21 52,50 57,50 110,00 3 Habilitado 

 

O Resultado Final das Provas Objetiva, Prático-Profissional e Títulos, para os candidatos autodeclarados como Pessoas 

Negras ou Afrodescendentes (Lei Complementar Municipal nº 13.649/2022, regulamentada pelo Decreto nº 2.465/2023), 

deferidos quando da entrega da documentação, está pendente de aprovação na Heterogenia. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 04/2024 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVA, PRÁTICO-PROFISSIONAL 

E TÍTULOS 
  

ORDEM ALFABÉTICA /POR CARGO – CANDIDATO INSCRITO COMO PESSOA 

NEGRA OU AFRODESCENDENTE 
 
 
CARGO: 337 – PROCURADOR ASSISTENTE 
 P. OBJETIVA 
 INSCRICAO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº ACERTOS NOTA PP. TÍT. TOTAL CLAS SITUAÇÃO 

 10539000429 GILBERTO DO NASCIMENTO E SILVA 164.***.***-** 20 50,00 70,00 0,50 120,50 1 Habilitado 

 

O Resultado Final das Provas Objetiva, Prático-Profissional e Títulos, para os candidatos autodeclarados como Pessoas 

Negras ou Afrodescendentes (Lei Complementar Municipal nº 13.649/2022, regulamentada pelo Decreto nº 2.465/2023), 

deferidos quando da entrega da documentação, está pendente de aprovação na Heterogenia. 
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